Администрация Елыкаевского сельского поселения

Кемеровского района, Кемеровской области

650523, с.Елыкаево, ул.Клопова,17 Кемеровского района, Кемеровской области тел/факс 603-021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03 августа 2010г                                                                                    13–П
Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Елыкаевского сельского поселения Кемеровского  района,  Кемеровского области к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 30.06.2007 года № 103-ОЗ "О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы":

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Елыкаевского сельского поселения Кемеровского района, Кемеровской области к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Елыкаевской сельской территории  района Сбитневу И.Б.
3. Обнародовать  постановление на информационном стенде в  Елыкаевской администрации.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о.Главы Елыкаевской
сельской территории                                                  И.Б.Сбитнева
                                                                                             Приложение № 1

  к постановлению Администрации

Елыкаевского сельского поселения

от «03» августа 2010 г.

                                                                                                     № 13-п
Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Елыкаевского сельского поселения Кемеровского  района, Кемеровского области к совершению коррупционных правонарушений
1. Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации  Елыкаевского сельского поселения Кемеровского района, Кемеровской области (далее муниципального служащего) к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

 2.Уведомление представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.

3. Уведомление представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Уведомление) составляется незамедлительно, когда муниципальному служащему стало известно о фактах склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения.

4. Уведомление составляется в произвольной форме или в соответствии с рекомендуемым образцом (Приложение № 1 к Порядку).

Уведомление должно содержать сведения, перечень которых приведен в Приложении № 2 к Порядку.

К Уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения к муниципальному служащему в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

5. Муниципальный служащий представляет Уведомления в отдел противодействия коррупции Администрации  Кемеровского муниципального района.

6. При нахождении муниципального служащего не при исполнении служебных обязанностей и (или) вне пределов места службы муниципальный служащий уведомляет отдел противодействия коррупции Администрации  Кемеровского муниципального района  с помощью любых доступных средств связи.

По прибытии к месту службы муниципальный служащий незамедлительно оформляет Уведомление в письменной форме.

                                                                             Приложение № 1

                                                                                                      к Порядку уведомления

                                                                                                      представителя нанимателя о

                                                                                                      фактах обращения в целях

                                                                                                      склонения муниципального

                                                                                                      служащего Администрации

                                                                                                      Елыкаевского сельского

                                                                                                       поселения     Кемеровского

                                                                                                      муниципального района
                                                                                                      Кемеровской области

                                                                                                      к совершению коррупционных

                                                                                                      действий

УВЕДОМЛЕНИЕ

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего Администрации Елыкаевского  сельского поселения  к совершению

коррупционных правонарушений

                     (в произвольной форме или по рекомендуемому образцу)

                                                        Главе Кемеровского

                                                                                            муниципального района

                                                                                             Калимуллину М.И.

от_________________

___________________

___________________

                                                                                              ___________________

                                                                                             (фамилия, имя, отчество

                                                                                             муниципального служащего,

структурное подразделение, полное

наименование должности)
    1.  Уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к коррупционному правонарушению со стороны __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________.

    (указывается Ф.И.О., должность, все известные сведения о физическом

             (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)

    2.  Склонение  к  коррупционному  правонарушению  производилось в целях осуществления мною __________________________________________________________________.

                    (указывается сущность предполагаемого правонарушения)

    3. Склонение к коррупционному правонарушению осуществлялось посредством

____________________________________________________________________________________________________________________________________.

             (способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

    4. Склонение к коррупционному правонарушению произошло в __ ч __ м.,

"__" __________ 20__ г. в

____________________________________________________________________________________________________________________________________.

                              (город, адрес)

    5. Склонение к коррупционному правонарушению производилось

____________________________________________________________________________________________________________________________________

     (обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

_________________________________                             _____________

  (дата заполнения уведомления)                                 (подпись)

                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                      к Порядку уведомления

                                                                                                      представителя нанимателя о

                                                                                                      фактах обращения в целях

                                                                                                      склонения муниципального

                                                                                                      служащего Администрации

                                                                                                      Елыкаевского сельского

                                                                                                      Поселения Кемеровского

                                                                                                      района Кемеровской области

                                                                                                      к совершению коррупционных

                                                                                                      действий

Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Елыкаевского сельского поселения  к совершению коррупционных правонарушений

1. Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, заполняющего Уведомление, его должность, структурное подразделение.

2. Все известные сведения о физическом лице, склоняющем к правонарушению (фамилия, имя, отчество, должность и т.д.).

3. Сущность предполагаемого правонарушения.

4. Способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие и т.д.).

5. Время, дата склонения к правонарушению.

6. Место склонения к правонарушению.

7. Обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.).